PAGE
2

Список подписанных документов на сессии СКБ ОДКБ

 28.11.2019, г.Бишкек
По итогам сессии Совета коллективной безопасности ОДКБ подписано 17 документов, в том числе Заявление о совершенствовании международного взаимодействия и сотрудничества в целях укрепления глобальной и региональной безопасности и 14 решений Совета коллективной безопасности:
«О Плане мероприятий по празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»;
«О внесении изменений в нормативные правовые акты Организации Договора о коллективной безопасности»;
«О внесении изменений в Положение о Совете коллективной безопасности Организации Договора о коллективной безопасности»;

«О внесении изменений в Правила процедуры органов Организации Договора о коллективной безопасности»;
«О Плане коллективных действий государств – членов Организации Договора о коллективной безопасности по реализации Глобальной контртеррористической стратегии ООН на 2019 – 2021 годы»;
«О Перечне дополнительных мер, направленных на снижение напряженности в таджикско-афганском приграничье»;
«О базовой организации в области развития кооперационных и интеграционных связей предприятий и организаций оборонно-промышленных (военно-промышленных) комплексов государств – членов Организации Договора о коллективной безопасности»;
«О Положении о порядке организации и проведения совместных научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ в рамках Организации Договора о коллективной безопасности»;
«О внесении изменений в Положение об операции постоянного действия государств – членов Организации Договора о коллективной безопасности по противодействию преступлениям в сфере информационных технологий (операция «ПРОКСИ»)»;
«О внесении изменений в Положение о Совете министров обороны Организации Договора о коллективной безопасности»;
«Об Отчете об исполнении Бюджета Организации Договора о коллективной безопасности за 2018 год»;
«О Бюджете Организации Договора о коллективной безопасности на 2020 год»;
«О награждениях наградами Организации Договора о коллективной безопасности»;
«О председательстве в Организации, времени и месте проведения очередной сессии Совета коллективной безопасности Организации Договора о коллективной безопасности»,
а также другие документы по вопросам функционирования системы коллективной безопасности ОДКБ.
Повестка дня СКБ ОДКБ.doc/1